PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 9 月 22 日（金）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：アレックス・レン、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、人気お笑い芸人のさらば青春の光・東ブクロさんを起用し、関東のどこかに隠

れた東ブクロさんを探す、大型かくれんぼ企画『東ブクロを探せ！100 万円かくれんぼ』を、2023 年 9 月 30 日（土）15 時

30 分より実施することが決定しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、すでにライブ配信を行なっているライバー（ライブ配信者）や、まだライブ配信を行なったことがない方に

対して、ライブ配信を楽しんでいただきたいという思いのもと、日々様々なコラボレーション企画やイベントを開催していま

す。今回、今年で結成 15 年を迎え、公式 YouTube チャンネル「さらば青春の光 Official Youtube Channel」でも登録者

数 102 万人を突破するなど、人気を集めるお笑い芸人さらば青春の光・東ブクロさんをゲストに迎え、よりライブ配信の面

白さや醍醐味を体験していただきたいとの思いから、ユーザー参加型の特別ライブ配信番組をお届けいたします。

 『東ブクロを探せ！100 万円かくれんぼ』は、さらば青春の光・東ブクロさんを探すかくれんぼ番組です。関東のとある場

所にて、9 月 30 日（土）15 時 30 分より実施いたします。事前に応募フォームよりご応募いただき、選ばれた挑戦者の

方々は、東ブクロさんを探すかくれんぼに参加することが可能です。さらに、制限時間内に、東ブクロさんを見つけ、東ブ

クロさんが持っているぬいぐるみ「イチナナベイビー」を最初に触った人には、賞金 100 万円を贈呈いたします。また、当

日のかくれんぼの様子は、ライブ配信にてお届けするとともに、ライブ配信視聴者（リスナー）にも楽しんでいただける様々

な企画も用意しております。公式番組 X（旧 Twitter）「@17LIVEkakurenbo」でも、随時かくれんぼ企画のルールや楽しみ

方を公開しております。

 ライブ配信ならではのリアルタイムなコミュニケーションを織り交ぜ、賞金 100 万円をかけてさらば青春の光・東ブクロさ

んを探す企画『東ブクロを探せ！100 万円かくれんぼ』を、是非お楽しみください。

賞⾦ 100 万円を⽬指し、さらば⻘春の光・東ブクロさんを探す⼤型配信、

『東ブクロを探せ︕100 万円かくれんぼ』実施決定︕
〜9 ⽉ 30 ⽇（⼟）15 時半よりスタート︕かくれんぼへの挑戦者も募集開始〜

『東ブクロを探せ！100 万円かくれんぼ』の概要は、以下の通りです。

■実施日時：

2023 年 9 月 30 日（土）15 時 30 分〜

■配信アカウント：

17LIVEkakurenbo  https://17appv2.onelink.me/D7OH/yxtx2zl3

■出演者：

さらば青春の光・東ブクロさん

■参加者応募フォーム：

かくれんぼに参加希望の方は、下記応募フォームよりご応募ください。

https://forms.gle/vs26rKmxbh32Xr97A

※番組や募集内容は予告なく変更となる場合がございます。

■さらば青春の光 プロフィール：

森田 哲矢[左]  | 東ブクロ[右]

2008年結成。2011 年に「第 32 回 ABC お笑い新人グランプリ」の優秀新人賞を受賞した。2012 年の「キングオブコント」

では準優勝に輝き、その後も 2013 年、2014年、2015 年、2017 年、2018年に決勝進出し最多出演回数となっている。

2013 年には独立して『株式会社ザ・森東』を設立。個人事務所ながらテレビ・ラジオ・web で 20 本のレギュラー番組を抱

え勢力的に活動中。森田はフィンランド発祥のスポーツ・モルックの日本代表としても活躍している。

■さらば青春の光 コメント動画：

https://youtu.be/LmLWvoOiAbE

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000 万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧 Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw